
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che in data 03.01.2008 l'auto tg. RSM H4065 di proprietà della "Rover" s.r.l. di Serravalle 

(RSM), a seguito di incidente stradale andava ad abbattere una plancia pubblicitaria comunale posta in Via 

Pascoli angolo Via Mentana;

- che, di conseguenza, è stata interpellata la ditta "MATTEI & CO." di Cattolica, già fornitrice di detta 

plancia, nonchè attuale gestore della manutenzione di detti impianti, la quale in data 01.02.08 presentava 

apposito preventivo spesa in atti depositato di Euro 1.180,00 + IVA 20% = 1.416,00  per il relativo ripristino;

- che, con nota Prot. n. 1502 del 21.01.08, pure in atti, era stata attivata la relativa procedura tesa al 

risarcimento del succitato danno presso l'anzidetta società e la correlativa compagnia assicuratrice "Zurich 

Insurance Company" S.p.A. agenzia di Dogana (RSM); 

- che, con successivo fax del 07.02.07, pure in atti, veniva inviato all'Ispettorato Sinistri di Rimini 

l'anzidetto preventivo spesa di Euro 1.416,00  per il risarcimento di cui trattasi;

Verificato che dal suddetto "Ispettorato Sinistri" è quindi pervenuto, tramite bonifico bancario ricevuto 

dalla Tesoreria Comunale "Unicredit Banca" S.p.A. agenzia di Cattolica, la somma di Euro 1.416,00 a totale 

risarcimento del danno in questione;



Ritenuto quindi di procedere ad accertare tale somma sul Capitolo d'entrata 1280 del corrente Bilancio, 

nonchè ad impegnare la medesima sul correlativo cap. 11640 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" al fine di 

procedere alla successiva liquidazione della fattura n. 68 del 29.03.08 di 1.416,00 Euro, in atti depositata, emessa 

dalla ditta "MATTEI & CO" per quanto di competenza;

Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'ente 

per l'esercizio 2008;

     Visto :

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

Visto ed esaminato il vigente Regolamento per i lavori ed i servizi in economia dando atto, a tal 

proposito, che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Tanto premesso e considerato,

 

                          D E T E R M I N A 

- di dare atto che dalla "Zurich Insurance Company" S.p.A., Ispettorato Sinistri di Rimini, tramite 

bonifico bancario presso la Tesoreria Comunale "Unicredit Banca" S.p.A. agenzia di Cattolica è stata accredita a 

favore del Comune, la somma di 1.416,00 Euro, a totale risarcimento dei danni causati alla plancia pubblicitaria 

comunale nell'ambito del sinistro del 03.01.2008, in premessa citato, con accertamento n. 220 sul cap. 

1280.000, del corrente Bilancio;

- di dare altresì atto che le necessarie operazioni di ripristino del sopracitato bene danneggiato sono state 

effettuate dalla ditta "MATTEI & CO." di Cattolica, sulla base del preventivo dalla stessa comunicato in data 

01.02.08 alla quale ha fatto seguito la successiva fattura n. 68 del 29.03.08 di 1.416,00 Euro, in atti depositata;

- di autorizzare quindi, l'ufficio ragioneria, ad assumere l'impegno di spesa n. 823 per l'importo anzidetto 

(Euro 1.416,00), a carico del cap. 11640.000 "Spese per servizi gestiti per conto terzi" del corrente Bilancio, al 

fine di procedere alla correlativa liquidazione;

 

- di individuare nella persona del dott. Mentani Gastone, funzionario direttivo del settore Patrimonio, il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35961/ASD-DEL     Determina D. n. 286 del 14.04.2008      pag.  

_____________________________________________________________________




